

ZMLUVA O DIELO č.1/2018

uzatvorená v zmysle § 536 a nadväzujúcich ustanovení Obchodného zákonníka

Článok I. – Zmluvné strany.

1.1. Objednávateľ: **Základná umelecká škola**
SNP 308/39
962 31 Sliač
Zastúpená: PaedDr. Alica Hancková, PhD - riaditeľka
IČO: 37888889
DIČ: 2021675491
Č. účtu: SK62 0200 0000 0016 5123 5457
Bankové spojenie: VÚB, a.s.

1.2. Zhotoviteľ: **Ing. Jozef Paločko INDOR ZVOLEN**
Prachatická 2255/42
960 01 Zvolen
Zastúpená: Ing. Jozef Paločko - majiteľ
IČO: 35195231
DIČ: 1020613759
Č. účtu: SK31 7500 0000 0040 0807 0722
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.

Uzatvorením tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje realizovať dielo, ktorého predmet je určený v článku „Predmet plnenie“ a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za zhotovenie diela za podmienok ďalej uvedených.

Článok II. – Predmet plnenia, miesto plnenia.

2. Predmetom plnenia tejto zmluvy je zhotovenie diela v rozsahu zmluvy nasledovne:
 - 2.1. Názov: **Oprava dverí a zárubní tried vo vstupnej chodbe Základnej umeleckej školy (ZUŠ).**
 - 2.2. Miesto: Sliač, Základná umelecká škola

Článok III. – Čas plnenia.

3. Zhotoviteľ sa zväzuje vykonať dielo, ktorého rozsah je určený v článku II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
 - 3.1. Začatie realizácie 7.12.2018
 - 3.2. Dokončenie realizácie 30.4.2019
 - 3.3. Zmluvný termín je neprekročiteľný s výnimkou bodu 3.4.
 - 3.4. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeny termínu dokončenia prác, z titulu preukázateľne nepredvídateľných skutočností, ktoré dlhšiu dobu vylúčia možnosť pokračovať v prácach. Predĺženie lehoty plnenia sa určí podľa dĺžky preukázateľného zdržania.
 - 3.5. Objednávateľ ukončené dielo prevezme v termíne podľa bodu 3.2. a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
 - 3.6. Ak zhotoviteľ pripraví kompletné dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, môže objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

Článok IV. – Cena za dielo.

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v bode 3.1. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v zmysle doplnujúcich predpisov ako cena maximálna platná do konca zmluvného obdobia.
- 4.2. Cena za úplné zhotovenie prác podľa článku II. tejto zmluvy bola stanovená po obhliadke 30.11.2018 a predstavuje orientačnú čiastku: 6 134,78 eur, slovom: šesťtisícstotridsaťštyri eura sedemdesiatosem centov.
- 4.3. Cena je uvedená s DPH.

Článok V. – Platobné podmienky.

- 5.1. Konečnú faktúru predloží zhotoviteľ ku dňu odovzdania diela. Prijatie konečnej faktúry vylučuje dodatočné nároky.
- 5.2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi zálohu na práce vo výške 80%, v termíne dohodnutej oboma stranami.

Článok VI. – Záručná doba, zodpovednosť za vady.

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zhotovenia zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že v dobe prevzatia a počas záručnej doby bude mať dohodnuté vlastnosti, že nemá vlastnosti, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
- 6.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávatelom.
- 6.3. Počas záručnej doby má objednávateľ právo v prípade vady diela požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady diela.
- 6.4. Objednávateľ prípadné reklamácie vady diela v záručnej dobe uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk zhotoviteľa podľa čl.I. tejto zmluvy.
- 6.5. Zhotoviteľ s zaväzuje začať s odstraňovaním, prípadných väd predmetu plnenia do 15 dní odo dňa doručenia reklamácie objednávatel'a a vady odstráni čo v najkratšom možnom čase. Termín odstránenia sa dohodne písomnou formou.

Článok VII. – Podmienky vykonania diela.

- 7.1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady rešpektujúc právne predpisy a technické špecifikácie.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, pracovníkov svojich subdodávateľov a osôb, ktoré sa s jeho vedomím pohybujú v mieste plnenia
- 7.4. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie dokončené dielo na samostatnom odovzdaní a prevzatí.
- 7.5. O prevzatí predmetu plnenia zostaví objednávateľ spolu so zhotoviteľom preberací protokol

Článok VIII. – Sankcie.

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi pri meškaní s odovzdaním Diela, príp. jeho dohodnutej časti, príp. pri meškaní s odstraňovaním väd, zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z hodnoty poškodenej časti diela, príp. neodstránených väd.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Článok IX. – Záverečné ustanovenia.

- 9.1. Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy odo dňa jeho doručenia objednávateľovi.
- 9.2. Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním oboma stranami.
- 9.3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov.
- 9.4. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch, z ktorých si jeden ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ
- 9.5. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tejto zmluvy prehlasujú, že súhlasia s jej obsahom, že táto zmluva bola podpísaná na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

Príloha č.1 : Kalkulácia ceny diela

Vo Zvolene

Dňa:

Objednávateľ

ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA

SNP 308/39

962

Zhotoviteľ

indo
Predej a montáž
interiérových dverí
OD Wülmanna, Dvorná
IČO: 23 195 22

.....
Kováčová, PhD.

.....
Paločko

Príloha Zmluvy o Dielo č. 1/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Predmetom tejto prílohy je kalkulácia ceny diela.

Dvere SAPELI

PC	KB	Názov	Model	Hrana	Drevo	Lišta	Sklo	Systém	Zámok	Roz	Norma	LS	PS	Cel	Cena	Cena celkom
1		ELEGANT KOMFORT atyp	10	dyha orech am.	HPL EGGER H3734-ST9			Zvukovoizolačné 43 dB	PREMIUM FAB	atyp		0	0	6	183,00 €	1 098,00 €

Zľava 13%: 142,74 €

Spolu: 1 098,00 €

Zárubne SAPELI

PC	KB	Stena	Názov	Drevo	Rozmer	Ostenie	Systém	Iné	Norma	LS	PS	Cel	Cena	Cena celkom
3		20	OBTUS atyp	HPL EGGER H3734-ST9	atyp		Zvukovoizolačné 43 dB	Pánty SFS bzinek 3 ks + tesnenie hnedé, širšia obložka		0	0	6	370,00 €	2 220,00 €

Zľava 13%: 288,60 €

Spolu: 2 220,00 €

Príplatky

PC	Popis	Poč	Cena	Cena celkom
13	Príplatek za zvukovú izoláciu 43 dB - dvere	6	170,00 €	1 020,00 €
15	Príplatek za pánty SFS bzinek 3 ks k 43 dB	6	19,00 €	114,00 €
16	Zámok Premium vložkový	6	10,00 €	60,00 €
17	Prah dub morený atyp	7	39,00 €	273,00 €
18	Širšia obložka A=B=80mm na zárubni NORMAL,OBTUS	6	19,00 €	114,00 €

Zľava 13%: 205,53 €

Spolu: 1 581,00 €

Kľučky

PC	Výrobca	Model	Poč	Cena	Cena celkom
11	MP Servis, Martinka Peter	MP FAVORIT SOD PZ72 BN 68 s+s	6	27,00 €	162,00 €
12	MP Servis, Martinka Peter	vložka EAP 2000 40+55	6	37,29 €	223,74 €

Zľava 13%: 50,15 €

Spolu: 385,74 €

Montáž

Popis	Poč	Cena	Cena celkom
Montáž prahov	7	10,00 €	70,00 €
Montáž vložky FAB	6	2,00 €	12,00 €
Montáž rozetovej/celoštítrovej kľučky	6	7,00 €	42,00 €
Montáž DZ drevenej zárubne s dverami zvukovoizolačné (vynosenie, inštalačný materiál)	6	70,00 €	420,00 €

Zľava 10%: 54,40 €

Spolu: 544,00 €

Doplňky

Popis	Poč	Cena	Cena celkom
Doprava a ostatné náklady	1	25,00 €	25,00 €

Spolu: 25,00 €

Poznámky

Po dohode s p. Klimom pánty SFS.

Započítaná zľava: 741,42 €
 Spolu: 5 112,32 €
 DPH %: 1 022,46 €
Spolu s DPH: 6 134,78 €

Vypracoval dňa 30.11.2018 Paločko Jozef

Za zhotoviteľa

Za objednávateľa

ZÁKLAD